
 

 

Dziekan  

  

Nr zamówienia ZZ/254/009/2023     Gdańsk, dnia 06.11.2023 r. 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

DO OGŁOSZENIA O UDZIELANYM ZAMÓWIENIU 

 

Zamawiający - Politechnika Gdańska Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki informuje, że w 

dniach  02-03.10.2023 r. wpłynęły pytania do postępowania na dostawę drona na potrzeby Wydziału 

Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej, nr ZZ/254/009/2023, na które 

zamawiający udziela odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

„Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowy komputer pokładowy z modułem ADS-B o łącznej masie 80 g?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dodatkowy komputer pokładowy z modułem ADS-B o łącznej masie 80 g 

Do załącznika nr 1 – opis przedmiotu zamówienia została wprowadzona zmiana – MODYFIKACJA Z DNIA 

06.11.2023 R. 

 

Pytanie 2: 

„Czy Zamawiający w zakresie szkolenia wymaga oblotu próbnego wraz ze zbieraniem danych również z 

dodatkowego komputera pokładowego? Domyślnie dodatkowy komputer pokładowy wymaga 

wcześniejszego zintegrowania z platformą latającą.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający w zakresie szkolenia nie wymaga oblotu próbnego wraz ze zbieraniem danych również z 

dodatkowego komputera pokładowego - oblot nie dotyczy dodatkowego komputera pokładowego. 

 

Pytanie 3: 

„W zakresie szkolenia Zamawiający wymaga instruktażu z zakresu obsługi urządzeń pomiarowych 

platformy. Czy w tym zakresie wystarczający będzie instruktaż z zakresu obsługi bezzałogowego statku 

powietrznego, jego aparatury sterującej oraz aplikacji do planowania oraz kontroli lotu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w zakresie instruktażu z obsługi urządzeń pomiarowych platformy 

wystarczający jest instruktaż z zakresu obsługi bezzałogowego statku powietrznego, jego aparatury 

sterującej oraz aplikacji do planowania oraz kontroli lotu. 



 
 

Pytanie 4: 

”Czy w celu zapewnienia sprawnej obsługi serwisowej, gwarancyjnej oraz pogwarancyjnej, a także wspar-

cia technicznego dotyczącego zakupionego bezzałogowego statku powietrznego (BSP), Zamawiający wy-

maga aby BSP został dostarczony przez jednego z Wykonawców posiadających autoryzację sprzedaży w 

Polsce udzieloną przez producenta BSP?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby BSP został dostarczony przez jednego z Wykonawców posiadających 

autoryzację sprzedaży w Polsce udzieloną przez producenta BSP. 

 

Pytanie 5: 

„"kontroler lotu (moduł pilota)..." - czy chodzi o kontroler, który jest w zestawie z dronem czy oferta ma 

zawierać także dodatkowy kontroler?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje, że fraza „"kontroler lotu (moduł pilota)..." oznacza: kontroler dołączony do 

drona. 

 

Pytanie 6: 

„"wykonywanie misji automatycznej po zadanych punktach wraz ze zbieraniem zintegrowanych danych ze 

wszystkich elementów zamówienia" - proszę o doprecyzowanie o jakie dane dokładnie chodzi” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopracowuje, że w zdaniu „wykonywanie misji automatycznej po zadanych punktach wraz ze 

zbieraniem zintegrowanych danych ze wszystkich elementów zamówienia", słowo „dane” oznacza: dane z 

wbudowanych sensorów drona (np. GPS). 

 

Pytanie 7: 

„"instruktaż z zakresu obsługi urządzeń pomiarowych platformy: ustawianie parametrów urządzeń, 

zgrywanie danych, format zapisu danych" - proszę o doprecyzowanie o jakie urządzenia pomiarowe 

platformy i jakie dane chodzi?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopracowuje, że w zdaniu „"instruktaż z zakresu obsługi urządzeń pomiarowych platformy: 

ustawianie parametrów urządzeń, zgrywanie danych, format zapisu danych" chodzi o następujące urzą-

dzenia pomiarowe platformy i dane: wbudowane sensory drona (np. GPS) i odczyt danych z nich pocho-

dzących. 

 



 
 

Pytanie 8: 

„W § 4 pkt. 6 ppkt 5), który mówi o wydłużeniu terminu wykonania naprawy został powtórzony termin z ppkt 

4) czyli de facto termin nie został wydłużony. Z uwagi na to, iż autoryzowany serwis gwarancyjny tych 

urządzeń na Europę znajduje się w Holandii proponujemy zmianę terminu w ppkt 5) na 21 dni roboczych 

gdyż na same wysyłki potrzebny jest ponad tydzień.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodził się na wydłużenie terminu określonego w par. 4, pkt. 6, ppkt 5 we wzorze umowy do 

21 dni roboczych. 

Do załącznika nr 3 – wzór umowy została wprowadzona zmiana – MODYFIKACJA Z DNIA 06.11.2023 R. 

 

Zamawiający dokonał modyfikacji ogłoszenia o udzielanym zamówieniu – MODYFIKACJA  Z DNIA  

03.11.2023 R. 

Zamawiający dokonał modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia  – załącznik nr 1 – MODYFIKACJA Z 

DNIA 06.11.2023 R. 

Zamawiający dokonał modyfikacji wzoru umowy  – załącznik nr 3 – MODYFIKACJA Z DNIA 06.11.2023 R. 

 

 

Powyższa odpowiedź stanowi integralną część ogłoszenia o udzielanym zamówieniu z dn. 27.10.2023r.  

oraz ma moc wiążącą dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia. 

  

 

 

 

Dziekan 

 

prof. dr hab. inż. Jacek Stefański            

 

 

 

 

 

   

 


